



Til: Gl. Skovlunde Landsbylaug

BY, ERHVERV OG MILJØ

Kopi til: Camilla Hamann
Sara Sonne

Dato: 8. februar 2021

Tlf. dir.: 5090 8646
E-mail: byplan@balk.dk
Kontakt: Annegitte Hjort

Referat

fra halvårsmøde med Gl. Skovlunde Landsbylaug den 8. februar 2021

Deltagere:

Anna-Mette Frederiksen, Dorthe Thomsen og Jens Minnet fra landsbylauget samt Annegitte Hjort (ref.) fra Ballerup Kommune.

1. Fældning af træer ved Lystofte/gadekæret

Der er blevet fjernet et antal døde træer ved Lystofte på arealet ved gadekæret. Camilla har oplyst, at der var tale om en driftsopgave, og at det desværre ikke er praktisk muligt at give besked forud for den slags driftsmæssig beplantningspleje. Camilla tilbyder at mødes med landsbylauget for at gå en tur i landsbyen og kigge på træerne i området sammen.

Landsbylauget vil meget gerne tage imod tilbuddet, det foreslås at der findes en dato i det tidlige forår.

Andet vedr. beplantning:

Der er fældet et stort træ foran den gamle købmand, nu står bedet/hellen bar. Er der planer om genplantning her?

Der står et stort træ ved vejkanten ved Lystofte, og dets vanris er til gene for trafikken. Kan der blive gjort noget ved det?

2. Hvad er planerne med ovennævnte areal?

Camilla har oplyst, at der ikke nogen særlige beplantningsmæssige planer – der skal fortsat være afgrænsede græsarealer og stedvis træbeplantning. Kommunen håber at kunne genplante sidst på året, hvis økonomien tillader det.

3 & 5. Parkering

Sara Sonne fra Team Mobilitet har oplyst, at politiet er gået med til at forbyde standsning og parkering på Gl. Skovlundevej 17-23. Landsbylauget mener, at der

er lige så store problemer på strækningen ved Kavsbjerggård, over for nr. 11a/b, hvor der står firma/varebiler parkeret, så vejen i realiteten bliver ensopret. Kan der gøres noget ved det?

Landsbylauget vil meget gerne have mulighed for at gå en tur i landsbyen med Sara eller en anden fra Mobilitet og se på forholdene.

P-pladsen på Ejbyvej, som gav udbakningsproblemer, er nu blevet sløjfet (der er malet et stort kryds over det). Annegitte oplyste, at der – hvis det er muligt – kan etableres en erstatningsplads ved det nærliggende bump. Landsbylauget kunne oplyse, at der i forvejen parkeres her.

Der er glæde over de nye vejskilte.

4. Parkering ved Kavsbjerggård

Der er problemer med, at der ikke er tilstrækkelig parkering til Kavsbjerggård, eller at de anlagte p-pladser, fx i 'laden', ikke bliver brugt. Det giver pres på parkeringen på Gl. Skovlundevej.

Kommunen kan kun håndhæve lokalplanens parkeringskrav, ikke tvinge beboerne til at benytte pladserne.

Landsbylauget vil tage en dialog med Thomas fra Kavsbjerggård om problematikken og foreslå, at der evt. anlægges flere p-pladser på bagsiden af gården – under hensyntagen til evt. bevaringsværdige træer og opretholdelse af landsbyhaven.

6. Udskiftning af steler

Annegitte oplyste dels, at Mobilitet nu vil udskifte de udtjente steler, dels at hastighedsskiltningen i landsbyen vil blive forenklet efter aftale med politiet. Der er mange forskellige tilladte kørehastigheder i dag, det bliver mere ensartet fremover. Sara Sonne sender en plan over den kommende skiltning.

7. Eventuelt

Glæde over at Pumpehuset er blevet sat i stand; nu er der bare porten tilbage, som også trænger til en omgang. Kan der gøres noget, evt. slås halv skade om det? Søren Holtze er i kontakt med Anne Hassing fra Center for Ejendomme om sagen, og det er den rigtige kontakt i den sag.

Undren over at der er smidt en masse flis ud over en stenkant ved Kavsbjerggård – er det kommunen? Det mener Annegitte ikke, da det er på privat grund. Landsbylauget tager en snak med Thomas fra Kavsbjerggård om det.

Næste møde bliver den 24. august 2021 kl. 16.00.